[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO- SMDU
                       SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SESP

ERRATA Nº 002/PMF/SMDU/SESP/2013
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS e o DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação vigente;

R E S O L V E M:

Nos editais de credenciamento 001/PMF/SMDU/SESP/2013, 002/PMF/SMDU/SESP/2013, 003/PMF/SMDU/SESP/2013, 004/PMF/SMDU/SESP/2013, 005/PMF/SMDU/SESP/2013, 006/PMF/SMDU/SESP/2013, 007/PMF/SMDU/SESP/2013, 008/PMF/SMDU/SESP/2013, 009/PMF/SMDU/SESP/2013 e 010/PMF/SMDU/SESP/2013;

Art. 1º - Prorrogar o período de inscrições constantes do item 4.1 dos Editais para até dia 30 de setembro de 2013.
Art. 2º - Alterar o artigo 6º da Retificação nº 001, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º Excluir os números de telefones das seguintes Empresas Cadastradas para darem treinamento para manipuladores de alimentos, conforme Decreto Municipal nº 2064/03 Anexo III - Empresas: 3S Serviço de Integração e Saúde do Trabalho, Alitec Tecnologia em alimentos, AMC Treinamento, CEDUP-JL, Central de Cursos, Consultoria Smart, Cootragel, Escola Catarinense de Gastronomia - Unisul, FAPEU, Garcia Consultores, Nutri Consultoria, Policlínica Continental Center, Quadro Consultoria, Santa Clara Medicina Ocupacional, VN Silveira e Valente e Bernardi Ltda;

Alterar o telefone da empresa Alimentum Assessoria para (48) 91736056; Alterar o telefone da Central de Cursos para (48) 3365-6416 e (48) 99260832, e Incluir a Associação Comercial e Industrial de Florianópolis - ACIF, fone: (48) 3224-3627, ACIF continente, fone: (48) 3244-5578, ACIF Lagoa, fone: (48) 3232-0185, ACIF Ingleses, fone: (48) 3269-4111 e ACIF Canasvieiras, fone: (48) 3266-2910.”.
No edital de credenciamento nº 001/PMF/SMDU/SESP/2013;
Art. 1º - Alterar a redação do subitem 1.1 que passa a vigorar com a seguinte redação:

“1.1 - Comércio Ambulante em carrinho: para venda de coquetéis, sucos naturais, caipirinhas, batidas, açaí, salada de frutas e vitaminas.”.

Art. 2º - Alterar a redação do item 4.3.3.1, “e)” que passa a vigorar com a seguinte redação:

“e) Cópia(s) de documento(s) comprobatório de experiência no ramo de comércio ambulante objeto deste edital ou no ramo de comércio ambulante em outras atividades.”.

Art. 3º - Alterar a redação do item 5.4 que passa vigora com a seguinte redação:

“5.4 - No caso de empate de pontuação, será realizado o desempate através da maior pontuação obtida no item 4.3.3.1 “e”, e, permanecendo o empate, através de sorteio.”.
Art. 4º - Alterar a redação do Anexo I, onde Canasvieiras passa a oferecer 12 (doze) VAGAS; Cachoeira do Bom Jesus 06 (seis) VAGAS; Daniela passa a oferecer 03 (três) VAGAS; Jurerê Tradicional passa a oferecer 04 (quatro) VAGAS, Jurerê Internacional passa a oferecer (08) oito VAGAS; Brava passa a oferecer 06 (seis) VAGAS; Ingleses passa a oferecer 10 (dez) VAGAS; Ponta das Canas passa a oferecer 04 (quatro) VAGAS; Santinho passa a oferecer 02 (dois) VAGAS; Campeche passa a oferecer 05 (cinco) VAGAS e Joaquina passa a oferecer 03 (três) VAGAS.

Art. 5º - Incluir no Anexo I, Sambaqui, com 01 (uma) VAGA e Tapera com 01 (uma) VAGA.

No edital de credenciamento nº 002/PMF/SMDU/SESP/2013;
Art. 1º - Alterar a redação do item 4.3.3.1, “e)” que passa a vigorar com a seguinte redação:

“e) Cópia(s) de documento(s) comprobatório de experiência no ramo de comércio ambulante objeto deste edital ou no ramo de comércio ambulante em outras atividades.”.

Art. 2º - Alterar a redação do item 5.4 que passa vigora com a seguinte redação:

“5.4 - No caso de empate de pontuação, será realizado o desempate através da maior pontuação obtida no item 4.3.3.1 “e”, e, permanecendo o empate, através de sorteio.”.
Art. 3º - Alterar a redação do Anexo I, onde Armação passa a oferecer 06 (seis) VAGAS; Forte passa a oferecer 04 (quatro) VAGAS; Lagoa da Conceição passa a oferecer 06 (seis) VAGAS; Moçambique passa a oferecer 06 (seis) VAGAS; Canasvieiras passa a oferecer 35 (trinta e cinco) VAGAS; Daniela passa a oferecer 10 (dez) VAGAS; Jurerê Tradicional 13 (treze) VAGAS; Jurerê Internacional 16 (dezesseis) VAGAS; Lagoinha passa a oferecer 15 (quinze) VAGAS; Ingleses passa a oferecer 35 (trinta e cinco) VAGAS; Ponta das Canas passa a oferecer 08 (oito) VAGAS; Santinho passa a oferecer 08 (oito) VAGAS; Campeche passa a oferecer 20 (vinte) VAGAS; Mole passa a oferecer 20 (vinte) VAGAS e Joaquina passa a oferecer 15 (quinze) VAGAS.

No edital de credenciamento nº 003/PMF/SMDU/SESP/2013;
Art. 1º - Alterar a redação do item 4.3.3.1, “e)” que passa a vigorar com a seguinte redação:

“e) Cópia(s) de documento(s) comprobatório de experiência no ramo de comércio ambulante objeto deste edital ou no ramo de comércio ambulante em outras atividades.”.

Art. 2º - Alterar a redação do item 5.4 que passa vigora com a seguinte redação:

“5.4 - No caso de empate de pontuação, será realizado o desempate através da maior pontuação obtida no item 4.3.3.1 “e”, e, permanecendo o empate, através de sorteio.”.
Art. 3º - Alterar a redação do Anexo I, onde Lagoa da Conceição passa a oferecer 04 (quatro) VAGAS; Matadeiro passa a oferecer 02 (dois) VAGAS; Canasvieiras passa a oferecer 22 (vinte e dois) VAGAS; Cachoeira do Bom Jesus passa a oferecer 09 (nove) VAGAS; Daniela passa a oferecer 06 (seis) VAGAS; Jurerê Tradicional 08 (oito) VAGAS; Jurerê Internacional 11 (onze) VAGAS; Brava passa a oferecer 10 (dez) VAGAS; Lagoinha passa a oferecer 07 (sete) VAGAS; Ingleses passa a oferecer 27 (vinte e sete) VAGAS; Santinho passa a oferecer 05 (cinco) VAGAS; Mole passa a oferecer 11 (onze) VAGAS e Joaquina passa a oferecer 08 (oito) VAGAS.
Art. 4º - Incluir 01 (uma) VAGA para praia da Solidão e 01 (uma) VAGA para Novo Campeche.
No edital de credenciamento nº 004/PMF/SMDU/SESP/2013;
Art. 1º - Alterar a redação do item 4.3.3.1, “d)” que passa a vigorar com a seguinte redação:

“d) Cópia(s) de documento(s) comprobatório de experiência no ramo de comércio ambulante objeto deste edital ou no ramo de comércio ambulante em outras atividades.”.

Art. 2º - Alterar a redação do item 5.4 que passa vigora com a seguinte redação:

“5.4 - No caso de empate de pontuação, será realizado o desempate através da maior pontuação obtida no item 4.3.3.1 “d”, e, permanecendo o empate, através de sorteio.”.
Art. 3º - Alterar a redação do Anexo I, onde Canasvieiras passa a oferecer 18 (dezoito) VAGAS; Cachoeira do Bom Jesus passa a oferecer 08 (oito) VAGAS; Daniela passa a oferecer 05 (cinco) VAGAS; Jurerê Tradicional 07 (sete) VAGAS; Brava passa a oferecer 12 (doze) VAGAS; Lagoinha passa a oferecer 07 (sete) VAGAS; Ingleses passa a oferecer 19 (dezenove) VAGAS; Campeche passa a oferecer 07 (sete) VAGAS; Mole passa a oferecer 10 (dez) VAGAS, Joaquina passa a oferecer 06 (seis) VAGAS.

Art. 4º - Incluir 01 (uma) VAGA para praia da Solidão e 01 (uma) VAGA para Novo Campeche.

No edital de credenciamento nº 006/PMF/SMDU/SESP/2013;
Art. 1º - Alterar a redação do item 4.3.3.1, “e)” que passa a vigorar com a seguinte redação:

“e”) Cópia(s) de documento(s) comprobatório de experiência no ramo de comércio ambulante objeto deste edital ou no ramo de comércio ambulante em outras atividades.”.

Art. 2º - Alterar a redação do item 5.4 que passa vigora com a seguinte redação:

“5.4 - No caso de empate de pontuação, será realizado o desempate através da maior pontuação obtida no item 4.3.3.1 “e”, e, permanecendo o empate, através de sorteio.”.
Art. 3º - Alterar a redação do Anexo I, onde Armação passa a oferecer 01 (uma) VAGA; Canasvieiras passa a oferecer 06 (seis) VAGAS; Cachoeira do Bom Jesus passa a oferecer 05 (cinco) VAGAS; Jurerê Tradicional 04 (quatro) VAGAS; Brava passa a oferecer 05 (cinco) VAGAS; Lagoinha passa a oferecer 04 (quatro) VAGAS; Barra da Lagoa passa a oferecer 04 (quatro) VAGAS, Joaquina passa a oferecer 04 (quatro) VAGAS.

No edital de credenciamento nº 009/PMF/SMDU/SESP/2013;
Art. 1º - Alterar a redação do item 4.3.2 “c)” que passa a vigorar com a seguinte redação:

“c”) Cópia(s) de documento(s) comprobatório de experiência no ramo de comércio objeto deste edital.”.

Art. 2º - Alterar a redação do item 5.4 que passa vigora com a seguinte redação:

“5.4 - No caso de empate de pontuação, será realizado o desempate através da maior pontuação obtida no item 4.3.3.1 “c”, e, permanecendo o empate, através de sorteio.”.
No edital de credenciamento nº 010/PMF/SMDU/SESP/2013;
Art. 1º - Alterar a redação do item 4.3.3.1, “d)” que passa a vigorar com a seguinte redação:

“d”) Cópia(s) de documento(s) comprobatório de experiência no ramo de comércio ambulante objeto deste edital ou no ramo de comércio ambulante em outras atividades.”.

Art. 2º - Alterar a redação do item 5.4 que passa vigora com a seguinte redação:

“5.4 - No caso de empate de pontuação, será realizado o desempate através da maior pontuação obtida no item 4.3.3.1 “d”, e, permanecendo o empate, através de sorteio.”.
Em razão das alterações, CONVOCAM a todos os Interessados que já protocolaram os processos, para que compareçam a SESP para complementar os documentos opcionais com todos os alvarás que possuir.

Florianópolis/SC, 11 de setembro de 2013.
EDINO ROSAR JÚNIOR

Diretor de Serviços Públicos

ACÁCIO GARIBALDI S. THIAGO FILHO

Secretário Executivo de Serviços Públicos
4